
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 04.07.2019 № 2149-п 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Стимулирование  

экономической активности в городе 

Брянске», утвержденную 

постановлением Брянской городской 

администрации  от 29.12.2018 № 4199-п  

  

 На основании Решения Брянского городского Совета народных 

депутатов от 18.06.2019 № 1217, в связи с уточнением лимитов 

финансирования и в целях эффективной реализации программных 

мероприятий муниципальной программы «Стимулирование 

экономической активности в городе Брянске»  

 

        ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование 

экономической активности в городе Брянске», утвержденную 

постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018              

№ 4199-п (в редакции постановлений Брянской городской администрации 

от 24.04.2019 № 1298-п, от 24.05.2019 № 1616-п) следующие изменения: 

 1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Объем средств, 

предусмотренных на реализацию муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объем средств, 

предусмотренных на 

реализацию муниципальной 

программы 

Всего – 365 592 037,8 рублей,  

в том числе по годам реализации: 

2019 год – 234 941 827,6 рублей; 

2020 год – 62 786 578,40 рублей; 

2021 год – 67 863 631,75 рублей. 

Из них: 

за счет средств бюджета города Брянска – 



 

 

354 849 538,15 рублей, в том числе по 

годам реализации:                  

2019 год – 224 299 328,0 рублей; 

2020 год – 62 736 578,40 рублей. 

2021 год – 67 813 631,75 рублей.». 

1.2. Позицию 2019 года раздела муниципальной программы                 

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:   

«на 2019 год – 234 941 827,6 рублей;». 

1.3. Приложения № 1, № 2 к муниципальной программе 

«Стимулирование экономической активности в городе Брянске» изложить 

в новой редакции согласно приложениям № 1, 2. 

1.4. В приложение № 5 к муниципальной программе 

«Стимулирование экономической активности в городе Брянске» внести 

следующие изменения: 

1.4.1. Раздел паспорта «Объем средств, предусмотренных на 

реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объем средств, 

предусмотренных на реализацию 

подпрограммы                      

Всего – 22 909 359,6 рублей, в том 

числе по годам реализации:  

2019 год – 14 971 827,6 рублей;  

2020 год – 4 050 878,4 рублей; 

2021 год – 3 886 653,6 рублей. 

Из них: 

- за счет средств бюджета города 

Брянска  – 12 316 860,0 рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2019 год – 4 379 328,0 рублей;  

2020 год – 4 050 878,4 рублей; 

2021 год – 3 886 653,6 рублей.». 

1.4.2. Позицию 2019 года раздела муниципальной программы 

«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:   

«на 2019 год – 14 971 827,6 рублей». 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации  в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы городской администрации Предеху В.Н. 

 

Глава администрации                     А.Н. Макаров 



 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению Брянской городской 

администрации  

от 04.07.2019 № 2149-п 

 

«Приложение № 1  

к муниципальной программе,  

утвержденной постановлением Брянской 

городской администрации 

от 29.12.2018 № 4199-п 

 

Ожидаемые результаты – конечные результаты (индикаторы)  

реализации муниципальной программы и их значения  

№ 

п/п 

Наименование ожидаемого  результата – конечного результата 

(индикатора) 

Единица 

измере-

ния 

Целевые значения показателей (индикаторов) 

2016 год 

факт 

2017 год 

факт 

2018 год 

факт 

2019 2020 2021 

Цель муниципальной программы: Повышение качества жизни населения города Брянска на основе устойчивого, динамичного развития экономики 

Задача муниципальной программы: Обеспечение благоприятных условий для  развития малого и среднего предпринимательства, как основы 

социально-экономического развития города Брянска. 

1. Количество мероприятий, проведенных для субъектов малого и 

среднего предпринимательства и граждан, желающих открыть 

собственное дело  

единиц 10 9 8 7 7 7 

Задача муниципальной программы: Совершенствование организации транспортного обслуживания населения в городе Брянске 

2. Повышение процента выполнения рейсов по установленному 

расписанию движения автобусами 

% 85,9 89,9 93,1 93,5 94 94,5 



 

 

3 Повышение процента выполнения рейсов по установленному 

расписанию движения троллейбусами 

% 92,3 92,9 95,5 93,5 94 94,5 

Задача муниципальной программы: Предоставление муниципальной поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в 

установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий. 

4. Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия в 

отчетном году, в общем числе молодых семей, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий и являющихся участниками 

подпрограммы 

% 0,9 0,4 3,1 3,7 3,65 3,6 

Задача муниципальной программы: Своевременное и полное информирование населения города Брянска о деятельности Брянской городской 

администрации. 

5. Уровень информированности населения о деятельности органов 

местного самоуправления 

% 61,8 61,0 61,5 62,0 63,0 64,0 

 

 

Главный специалист отдела прогнозирования и  

инвестиций комитета по экономике Брянской городской администрации                                                                                Н.Н. Седых 

 

Начальник отдела прогнозирования и инвестиций  

комитета по экономике  Брянской городской администрации                                                                                           И.Н. Крохмалева 

 

Начальник жилищного отдела Брянской городской администрации                                                                                    Е.Э. Мохорова  

 

Первый заместитель Главы городской администрации                                                                                                            В.Н. Предеха               
 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению Брянской городской 

администрации  

от 04.07.2019 № 2149-п 

 

 

«Приложение № 2  

к муниципальной программе,  

утвержденной постановлением Брянской 

городской администрации 

от 29.12.2018 № 4199-п 

ПЛАН 

реализации муниципальной программы 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы,  

 

подпрограммы,  

мероприятий 

подпрограммы,  

 

основных мероприятий 

муниципальной 

программы, 

 

 направлений расходов 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Источник 

финансиро-

вания<*> 

Код бюджетной  

классификации 

Объем средств на реализацию программы,  руб.  Связь с 

ожидаемы

ми – 

конечными 

результата

ми 

(индикатор

ами) 

муниципал

ьной 

программы 

(подпрогра

мм) 

(порядков

ый номер 

результато

в) 

Г
Р

Б
С

 

М
П

 

П
П

М
П

 

О
М

 

Н
Р

 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Муниципальная  

программа  

«Стимулирование  

экономической  

 Всего 

 

003 01 - - - 234 941 827,6 62 786 578,4 67 863 631,75 1,2,3,4,5 

Средства 

бюджета 

     224 299 328,0 62 736 578,4 67 813 631,75 



 

 

активности в городе 

Брянске» 

города 

Брянска 

Поступле-

ния из 

областного 

бюджета 

     10 592 499,6 - - 

Внебюжет-

ные 

источники 

     50 000,0 50 000,0 50 000,0 

1. Подпрограмма  

«Поддержка малого и 

среднего 

предпринимательства 

в городе Брянске» 

Брянская 

городская 

администрация, 

комитет по 

экономике  

                                  

Всего 003 01 1 - - 170 000,0 170 000,0 170 000,0 1 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

     120 000,0 120 000,0 120 000,0 

Внебюджет

ные 

источники 

     50 000,0 50 000,0 50 000,0 

1.1. Основное мероприятие 

«Поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства» 

 Всего 003 01 1 01 - 170 000,0 170 000,0 170 000,0  

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

     120 000,0 120 000,0 120 000,0 

Внебюджет

ные 

источники 

     50 000,0 50 000,0 50 000,0 

1.1.1. Обеспечение 

консультационной, 

организационно - 

методической  и  

информационной 

поддержки 

предпринимательской 

Брянская 

городская 

администрация, 

комитет по 

экономике, 

управление 

культуры, МБУК 

Всего 003 01 1 01 83250 125 000,0 125 000,0 125 000,0  

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

     85 000,0 85 000,0 85 000,0 

Внебюджет

ные 

     40 000,0 40 000,0 40 000,0 



 

 

деятельности, развитие 

инфраструктуры  

поддержки субъектов 

малого и среднего  

предпринимательства 

«Городской 

выставочный 

зал», РАНХиГС,                  

ГАУ «Брянский 

областной бизнес-

инкубатор», 

ФГБОУ ВО 

«БГИТУ», Союз 

«Брянская 

торгово - 

промышленная 

палата» 

 

источники 

1.1.2 Поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

сфере образования 

Брянская 

городская 

администрация 

комитет по  

экономике, 

ФГБОУ ВПО 

«БГИТУ» 

Всего 003 01 1 01 83250 30 000,0 30 000,0 30 000,0  

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

     20 000,0 20 000,0 20 000,0 

Внебюджет

ные 

источники 

     10 000,0 10 000,0 10 000,0 

1.1.3. Содействие росту 

конкурентоспособности 

и продвижению 

продукции субъектов 

малого и среднего  

предпринимательства 

Брянская 

городская 

администрация 

комитет по 

экономике, 

управление 

образования, БФ 

ФГБОУ ВО 

«РЭУ  

им. Г.В. 

Плеханова» 

Всего 003 01 1 01 83250 15 000,0 15 000,0 15 000,0  

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

     15 000,0 15 000,0 15 000,0 



 

 

2. Подпрограмма 

«Организация 

транспортного 

обслуживания в городе 

Брянске» 

Брянская 

городская 

администрация, 

отдел по 

транспорту 

Всего 003 01 2 - - 217 800 000,0 56 565 700,0 61 806 978,15 2,3 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

     217 800 000,0 56 565 700,0 61 806 978,15 

2.1. Основное мероприятие 

«Обеспечение 

устойчивой работы 

транспорта общего 

пользования, 

повышение 

доступности, 

безопасности и 

качества оказываемых 

населению 

транспортный услуг» 

 Всего 003 01 2 01 - 217 800 000,0 56 565 700,0 61 806 978,15  

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

     217 800 000,0 56 565 700,0 61 806 978,15 

2.1.1. Организация 

транспортного 

обслуживания на 

муниципальных 

маршрутах регулярных 

перевозок в городе 

Брянске по 

регулируемым тарифам 

(субсидии на 

возмещение 

недополученных 

доходов при 

осуществлении 

перевозок) 

Брянская 

городская 

администрация 

отдел по транс-

порту,  

МУБГПАТП, 

МУП «БТУ» 

Всего 003 01 2 01 81630 182 135 459,1 56 565 700,0 61 806 978,15  

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

     182 135 459,1 56 565 700,0 61 806 978,15 

2.1.2. Организация 

транспортного 

Брянская 

городская 

Всего 003 01 2 01 83401 33 164 540,9 - - - 

Средства      33 164 540,9 - - - 



 

 

обслуживания на 

муниципальных 

маршрутах регулярных 

перевозок в городе 

Брянске по 

регулируемым тарифам 

(субсидия на оказание 

финансовой помощи 

МУП «БТУ» г. Брянска  

в целях предупреждения 

банкротства и 

восстановления 

платежеспособности) 

администрация 

отдел по транс-

порту,  МУП 

«БТУ» 

бюджета 

города 

Брянска 

2.1.3. Предоставление 

спецавтотранспорта 

инвалидам - 

колясочникам 

Брянская 

городская 

администрация 

отдел по транс-

порту 

Всего 003 01 2 01 81640 2 500 000,0 - -  

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

     2 500 000,0 - - 

 

 
3. Подпрограмма 

«Обеспечение жильем 

молодых семей» 

Брянская 

городская 

администра-

ция 

жилищный 

отдел; 

районные 

администраци

и города 

Брянска 

Всего 003 01 3 - - 14 971 827,6 4 050  878,4 3 886 653,6 4 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

 

     4 379 328,0 4 050  878,4 3 886 653,6 

Поступле-

ния из 

областного 

бюджета 

     10 592 499,6 - - 

3.1. Основное мероприятие 

«Предоставление молодым 
Брянская 

городская 

Всего 003 01 3 01 - 14 971 827,6 4 050  878,4 3 886 653,6  

Средства      4 379 328,0 4 050  878,4 3 886 653,6 



 

 

семьям, участникам 

подпрограммы, социальных 

выплат на приобретение жилья 

экономкласса или 

строительство объекта 

индивидуального жилищного 

строительства экономкласса, с 

привлечением молодыми 

семьями собственных средств, 

дополнительных финансовых 

средств кредитных и других 

организаций, 

предоставляющих жилищные 

кредиты и займы, в том числе 

ипотечные, для приобретения 

жилья или строительства 

объекта индивидуального 

жилищного строительства 

экономкласса». 

администра-

ция                  

жилищный 

отдел; 

районные 

администра-

ции города 

Брянска 

бюджета 

города 

Брянска 

Поступле-

ния из 

областного 

бюджета 

     10 592 499,6 - -  

3.1.1. Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

по свидетельствам, 

подлежащим к выдаче в 

планируемом году 

Брянская 

городская 

администрация                  

жилищный 

отдел; 

районные 

администрации 

города Брянска 

Всего 003 01 3 01 L4974 14 780 232,0 4 050  878,4 3 886 653,6  

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

 

     4 379 328,0 4 050  878,4 3 886 653,6 

Поступле-

ния из 

областного 

бюджета 

     10 400 904,0 - -  

3.1.2. Предоставление 

дополнительных 

социальных выплат 

молодым семьям при 

рождении (усыновлении) 

ребенка 

Брянская 

городская 

администрация                  

жилищный 

отдел; 

районные 

администрации  

города Брянска 

Всего 003 01 3 01 L4974 191 595,6 - -  

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

 

     - - -  

Поступле-

ния из 

     191 595,6 - -  



 

 

областного 

бюджета 

 

 
4. Подпрограмма 

«Информационное 

обеспечение 

деятельности Брянской 

городской 

администрации 

Брянская 

городская 

администраци

я, отдел пресс-

службы 

Всего 003 01 4 - - 2 000 000,0 2 000 000,0 2 000 000,0 5 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

     2 000 000,0 2 000 000,0 2 000 000,0 

4.1. 

 

Основное мероприятие 

«Повышение уровня 

информационной открытости 

Брянской городской 

администрации» 

Брянская 

городская 

администраци

я, отдел пресс- 

службы 

Всего 003 01 4 01 - 2 000 000,0 2 000 000,0 2 000 000,0  

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

     2 000 000,0 2 000 000,0 2 000 000,0 

4.1.1 Информационное 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления, в том 

числе: 

 Всего 003 01 4 01 80070 2 000 000,0 2 000 000,0 2 000 000,0  

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

     2 000 000,0 2 000 000,0 2 000 000,0 

 телевидение        798 941,1 798 941,1 798 941,1 
 производство 

видеосъемки 

 

       98 000,0 98 000,0 98 000,0 

 радио        240 000,0 240 000,0 240 000,0 
 обслуживание и 

техническая поддержка 

официального сайта 

Брянской городской 

администрации 

 

       72 000,0 72 000,0 72 000,0 



 

 

 печатные СМИ формат 

А3 

 

       285 000,0 285 000,0 285 000,0 

 печатные СМИ формат 

А4 (публикатор 

нормативно-правовых 

актов) 

       506 058,9 506 058,9 509 058,9 

». 

 

Главный специалист отдела прогнозирования и  

инвестиций комитета по экономике Брянской городской администрации                                                                                Н.Н. Седых 

 

Начальник отдела прогнозирования и инвестиций  

комитета по экономике  Брянской городской администрации                                                                                           И.Н. Крохмалева 

 

Начальник жилищного отдела Брянской городской администрации                                                                                    Е.Э. Мохорова  

 

Начальник отдела по транспорту Брянской городской администрации                                                                               И.А. Чубчиков 

 

Первый заместитель Главы городской администрации                                                                                                            В.Н. Предеха   


